
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

        

28 марта 2023 года   № Р-39 

 

 

 

О структуре администрации 

муниципального округа 

Мещанский  
 

 

В соответствии с частями 2 и 8 статьи 37 Федерального закона от 6 

октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления Российской Федерации», пунктом 1 части 4 и частью 6 статьи 

16 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», статьями 7 и 8 Закона города 

Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе 

Москве» и пунктом 3 статьи 9 Устава муниципального округа Мещанский, в 

целях оптимизации и рационализации структуры администрации 

муниципального округа Мещанский, Совет депутатов Муниципального 

округа Мещанский решил: 

1. Утвердить структуру администрации муниципального округа 

Мещанский согласно приложению к настоящему решению и ввести её в 

действие с 01 июня 2023 года. 

2.  Главе администрации муниципального округа Мещанский 

Смирновой М.В. провести до 01 июня 2023 года организационно-штатные 

мероприятия по приведению штата и численности администрации 

муниципального округа Мещанский в соответствие с утвержденной 

настоящим решением структурой администрации. 

3. Признать утратившим силу с 01 июня 2023 года решение Совета 

депутатов муниципального округа Мещанский от 22 января 2014 года № Р-14 

«О внесении изменений в структуру и штатное расписание администрации 

муниципального округа Мещанский». 

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Мещанский                                                                           Н.С.Толмачева          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов                                                             

муниципального округа Мещанский  

от 28 марта 2023 г. № Р-_____ 
                                                                                                                                                                                                

  

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Глава администрации 

Финансово-правовой 

сектор 
Организационный отдел 

4 единицы 2 единицы 


